
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 195 DEL 03-11-2011

OGGETTO: Autorizzazione al prelevamento dal Fondo di Riserva per procedere al
deposito integrativo dell'indennità di esproprio dovuta alla ditta Gentili per i beni
interessati dalla realizzazione del campo sportivo Volpaia. Prop. 216 del 31/10/2011

L’anno duemilaundici il giorno tre del mese di novembre alle ore 15,00, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore A
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    9    -    ASSENTI N.    1

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il VICE
SEGRETARIO GENERALE, Dott.ssa FARSI GABRIELLA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che in data 12 luglio 2011 è stata emanata la sentenza della I sezione Civile
della Corte di Appello di Firenze (n. 1118/07 Reg. Gen.), esecutiva, con la quale è stato
disposta la condanna del Comune di Sesto Fiorentino al pagamento, in favore dei Signori
Gentili Gianpaolo e Gentili Elisabetta, al netto degli acconti già versati, dell’indennità di
esproprio dovuta per i beni interessati dalla realizzazione dell’impianto sportivo in località
Volpaia, quantificata in complessivi Euro 475.000,00.-, oltre interessi legali calcolati dal 14
febbraio 2007 al dì del deposito presso il Ministero delle Finanze - Direzione Provinciale del
Tesoro – Ufficio Cassa Depositi e Prestiti;

TENUTO CONTO che risultano già depositati in favore dei predetti signori Gentili Euro
56.360,00.- (indennità provvisoria d’esproprio) – quietanza del 23 gennaio 2007 n. 19 - ed
Euro 366.340,00.- (indennità integrativa d’esproprio su determinazione definitiva eseguita
dalla C.P.E. di Firenze) – quietanze del 25 luglio 2007 n. 393 e del 28 agosto 2007 n. 438 -,
per un totale di Euro 422.700,00.-;  

VERIFICATA la necessità di procedere in un termine breve, non ulteriore al 10 novembre
2011, data finale considerata per il calcolo degli interessi legali previsti, al deposito
amministrativo nominativo presso la CC.DD.PP. di Firenze e quindi al pagamento integrativo
dell’importo determinato dalla Corte di Appello di Firenze dovuto, al netto dei depositi già
eseguiti, per complessivi Euro 57.782,19, di cui Euro 52.300,00.- per capitale ed Euro
5.482,19.- per interessi;

VERIFICATA l’irreperibilità della predetta somma complessiva dalle somme ancora
disponibili nel quadro economico complessivo dell’opera pubblica;

RITENUTO opportuno, per quanto sopra evidenziato, reperire il rimanente importo di €
57.782,19.- tramite il prelevamento dal fondo di riserva;  

VISTI i pareri di cui all’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON VOTAZIONE unanime, palese e favorevole,

DELIBERA

1) Di autorizzare, per i motivi descritti in premessa, il prelevamento dal Fondo di Riserva
della somma di € 57.782,19.- per far fronte alla spesa necessaria al pagamento integrativo
dell’indennità di esproprio dovuta per gli immobili interessati dalla realizzazione
dell’impianto sportivo di Volpaia a favore della Ditta Gentili Gianpaolo e Elisabetta, in esito
alla sentenza della Corte di Appello I sez. Civ. del 12 luglio 2011, somme da destinare al
competente capitolo PEG 72001/1 per Euro 52.300,00.- e capitolo PEG 12801/1 per Euro
5.482,19.-;

2) Di comunicare il presente prelevamento al Consiglio Comunale della prima seduta utile ai
sensi dell’art. 18 del vigente regolamento di contabilità;



DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D. Lgs. 267/2000.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Autorizzazione al prelevamento dal Fondo di Riserva per procedere al
deposito integrativo dell'indennità di esproprio dovuta alla ditta Gentili per i beni
interessati dalla realizzazione del campo sportivo Volpaia. Prop. 216 del 31/10/2011

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI, esprime sulla
delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine
alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 31-10-2011

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE AFFARI GENERALI E

LEGALI
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Con  il prelevamento di cui all'allegato A che forma parte integrante del presente atto l'o.p.
246/2011 "Nuovo impianto sportivo Volpaia - completamento" - finanziata sul capitolo
72001/1 - passa da € 100.000,00 ad  € 152.300,00 e che i nuovi risultati differenziali 2011
sono riportati nell'allegato B che costituisce parte integrante del presente atto.

Sesto Fiorentino, 02-11-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL VICE SEGRETARIO
GENERALE

f.to GIANASSI GIANNI             f.to FARSI GABRIELLA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


